
平成２４年４月版歯科診療行為マスター登録内容の一部訂正（Ｈ２４．５．１４現在）
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A105-00 301008910 有床診療所入院基本料１（１４日以内の期間） 5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301705410
有床診療所入院基本料１（１４日以内の期間）（栄
養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301009110
有床診療所入院基本料１（１５日以上３０日以内の
期間）

5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301705510
有床診療所入院基本料１（１５日以上３０日以内の
期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301009210 有床診療所入院基本料１（３１日以上の期間） 5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301705610
有床診療所入院基本料１（３１日以上の期間）（栄
養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301009310 有床診療所入院基本料２（１４日以内の期間） 5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301705710
有床診療所入院基本料２（１４日以内の期間）（栄
養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301009510
有床診療所入院基本料２（１５日以上３０日以内の
期間）

5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301705810
有床診療所入院基本料２（１５日以上３０日以内の
期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301009610 有床診療所入院基本料２（３１日以上の期間） 5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301705910
有床診療所入院基本料２（３１日以上の期間）（栄
養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301022610 有床診療所入院基本料３（１４日以内の期間） 5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706010
有床診療所入院基本料３（１４日以内の期間）（栄
養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301022710
有床診療所入院基本料３（１５日以上３０日以内の
期間）

5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706110
有床診療所入院基本料３（１５日以上３０日以内の
期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301022810 有床診療所入院基本料３（３１日以上の期間） 5 施設基準② 0 3109 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706210
有床診療所入院基本料３（３１日以上の期間）（栄
養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 198 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706310
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料１（１
４日以内の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706410
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料１（１
４日以内の期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706510
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料１（１
５日以上３０日以内の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706610
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料１（１
５日以上３０日以内の期間）（栄養管理体制経過措
置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706710
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料１（３
１日以上の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用
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A105-00 301706810
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料１（３
１日以上の期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301706910
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料２（１
４日以内の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707010
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料２（１
４日以内の期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707110
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料２（１
５日以上３０日以内の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707210
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料２（１
５日以上３０日以内の期間）（栄養管理体制経過措
置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707310
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料２（３
１日以上の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707410
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料２（３
１日以上の期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707510
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料３（１
４日以内の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707610
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料３（１
４日以内の期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707710
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料３（１
５日以上３０日以内の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707810
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料３（１
５日以上３０日以内の期間）（栄養管理体制経過措
置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301707910
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料３（３
１日以上の期間）

5 施設基準② 0 3110 平成２４年４月診療分から適用

A105-00 301708010
（療養病床入院患者）有床診療所入院基本料３（３
１日以上の期間）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3008 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010310 有床診療所療養病床入院基本料Ａ 5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708110
有床診療所療養病床入院基本料Ａ（栄養管理体制経
過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010410
有床診療所療養病床入院基本料Ａ（生活療養を受け
る場合）

5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708210
有床診療所療養病床入院基本料Ａ（生活療養を受け
る場合）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010510 有床診療所療養病床入院基本料Ｂ 5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708310
有床診療所療養病床入院基本料Ｂ（栄養管理体制経
過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010610
有床診療所療養病床入院基本料Ｂ（生活療養を受け
る場合）

5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708410
有床診療所療養病床入院基本料Ｂ（生活療養を受け
る場合）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010710 有床診療所療養病床入院基本料Ｃ 5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708510
有床診療所療養病床入院基本料Ｃ（栄養管理体制経
過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010810
有床診療所療養病床入院基本料Ｃ（生活療養を受け
る場合）

5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用
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A106-00 301708610
有床診療所療養病床入院基本料Ｃ（生活療養を受け
る場合）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301010910 有床診療所療養病床入院基本料Ｄ 5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708710
有床診療所療養病床入院基本料Ｄ（栄養管理体制経
過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301011010
有床診療所療養病床入院基本料Ｄ（生活療養を受け
る場合）

5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708810
有床診療所療養病床入院基本料Ｄ（生活療養を受け
る場合）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301011110 有床診療所療養病床入院基本料Ｅ 5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301708910
有床診療所療養病床入院基本料Ｅ（栄養管理体制経
過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301011210
有床診療所療養病床入院基本料Ｅ（生活療養を受け
る場合）

5 施設基準② 0 3111 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709010
有床診療所療養病床入院基本料Ｅ（生活療養を受け
る場合）（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 199 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709110
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ａ

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709210
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ａ（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709310
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ａ（生活療養を受ける場合）

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709410
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ａ（生活療養を受ける場合）（栄養管理体制
経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709510
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｂ

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709610
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｂ（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709710
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｂ（生活療養を受ける場合）

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709810
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｂ（生活療養を受ける場合）（栄養管理体制
経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301709910
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｃ

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710010
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｃ（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710110
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｃ（生活療養を受ける場合）

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710210
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｃ（生活療養を受ける場合）（栄養管理体制
経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710310
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｄ

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710410
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｄ（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710510
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｄ（生活療養を受ける場合）

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用
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A106-00 301710610
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｄ（生活療養を受ける場合）（栄養管理体制
経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710710
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｅ

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710810
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｅ（栄養管理体制経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301710910
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｅ（生活療養を受ける場合）

5 施設基準② 0 3112 平成２４年４月診療分から適用

A106-00 301711010
（療養病床以外入院患者）有床診療所療養病床入院
基本料Ｅ（生活療養を受ける場合）（栄養管理体制
経過措置）

5 施設基準② 0 3007 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301018410 亜急性期入院医療管理料１（１日につき） 5 注加算グループ C092 0 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301711910
亜急性期入院医療管理料１（１日につき）（栄養管
理体制経過措置）

5 注加算グループ C092 0 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301018510 亜急性期入院医療管理料２（１日につき） 5 基本加算グループ B018 B034 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301712010
亜急性期入院医療管理料２（１日につき）（栄養管
理体制経過措置）

5 基本加算グループ B018 B034 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301031510
亜急性期入院医療管理料１（指定地域）（１日につ
き）

5 注加算グループ C092 0 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301712110
亜急性期入院医療管理料１（指定地域）（１日につ
き）（栄養管理体制経過措置）

5 注加算グループ C092 0 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301031610
亜急性期入院医療管理料２（指定地域）（１日につ
き）

5 基本加算グループ B018 B034 平成２４年４月診療分から適用

A302-00 301712210
亜急性期入院医療管理料２（指定地域）（１日につ
き）（栄養管理体制経過措置）

5 基本加算グループ B018 B034 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301031910 小児入院医療管理料１ 5 基本加算グループ 0 B035 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301712610 小児入院医療管理料１（栄養管理体制経過措置） 5 基本加算グループ 0 B035 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301032010 小児入院医療管理料２ 5 基本加算グループ 0 B035 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301712710 小児入院医療管理料２（栄養管理体制経過措置） 5 基本加算グループ 0 B035 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301032110 小児入院医療管理料３ 5 基本加算グループ 0 B036 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301712810 小児入院医療管理料３（栄養管理体制経過措置） 5 基本加算グループ 0 B036 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301032210 小児入院医療管理料４ 5 基本加算グループ 0 B036 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301712910 小児入院医療管理料４（栄養管理体制経過措置） 5 基本加算グループ 0 B036 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301032310 小児入院医療管理料５ 5 基本加算グループ 0 B036 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301713010 小児入院医療管理料５（栄養管理体制経過措置） 5 基本加算グループ 0 B036 平成２４年４月診療分から適用

A304-00 301037270 プレイルーム、保育士等加算 5 通則加算グループ A001 0 平成２４年４月診療分から適用



区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

A304-00 301037370 人工呼吸器使用加算（小児入院医療管理料） 5 通則加算グループ A001 0 平成２４年４月診療分から適用

B000-07 302006110 周術期口腔機能管理料（２）（手術前） 5 入外適用区分 1 0 平成２４年４月診療分から適用

B000-07 302006210 周術期口腔機能管理料（２）（手術後） 5 入外適用区分 1 0 平成２４年４月診療分から適用

B009-00 302007670 歯科診療等特別対応地域支援加算 5 省略名称
歯科診療等特別対応地域支援加
算

情１加３ 平成２４年４月診療分から適用

I030-00 309011410 機械的歯面清掃処置（１口腔につき） 5 省略名称 機械的歯面清掃処置 歯清 平成２４年４月診療分から適用



【基本・基本加算対応テーブル】

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

3 B005 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 10 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA052 301016710 放射線治療病室管理加算（１日につき） 10 加算識別 10 11 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA053 301016810 緩和ケア診療加算（１日につき） 11 加算識別 11 12 平成２４年４月診療分から適用

3 B005 BA094 301029870 小児加算（緩和ケア診療加算） 13 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA070 301023810 栄養サポートチーム加算（週１回） 12 加算識別 12 14 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 13 加算識別 13 15 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

14 加算識別 14 16 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 15 加算識別 15 17 平成２４年４月診療分から適用

5 B005 BA110 301031410 病棟薬剤業務実施加算（週１回） 16 加算識別 16 18 平成２４年４月診療分から適用

3 B007 BA077 301024610 救急搬送患者地域連携受入加算（入院初日） 20 平成２４年４月診療分から適用

5 B007 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 20 加算識別 20 21 平成２４年４月診療分から適用

5 B007 BA110 301031410 病棟薬剤業務実施加算（週１回） 21 加算識別 21 22 平成２４年４月診療分から適用

5 B007 BA064 301017910 地域歯科診療支援病院入院加算 22 加算識別 22 23 平成２４年４月診療分から適用

3 B009 BA094 301029870 小児加算（緩和ケア診療加算） 22 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA054 301016910 がん診療連携拠点病院加算（入院初日） 22 加算識別 22 23 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA070 301023810 栄養サポートチーム加算（週１回） 23 加算識別 23 24 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

新　　　　　　　　　　設

変更
区分

グループ番号

基本・基本加算項目

新　　　　　　　　　　設

備考訂正箇所 訂正前 訂正後

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設



加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

変更
区分

グループ番号

基本・基本加算項目

備考訂正箇所 訂正前 訂正後

5 B009 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 26 加算識別 26 27 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 27 加算識別 27 28 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 28 加算識別 28 29 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA101 301030510
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１４日以内の期間）（退院時１
回）

29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA102 301030610
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１５日以上３０日以内の期間）
（退院時１回）

29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA108 301031210 地域連携計画加算 30 加算識別 30 31 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 31 加算識別 31 32 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 32 加算識別 32 33 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA078 301024710 後発医薬品使用体制加算１（入院初日） 33 加算識別 33 34 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA109 301031310 後発医薬品使用体制加算２（入院初日） 33 加算識別 33 34 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA110 301031410 病棟薬剤業務実施加算（週１回） 34 加算識別 34 35 平成２４年４月診療分から適用

5 B009 BA064 301017910 地域歯科診療支援病院入院加算 35 加算識別 35 36 平成２４年４月診療分から適用

3 B010 BA094 301029870 小児加算（緩和ケア診療加算） 23 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA054 301016910 がん診療連携拠点病院加算（入院初日） 23 加算識別 23 24 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA070 301023810 栄養サポートチーム加算（週１回） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

新　　　　　　　　　　設
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診療行為
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基本・基本加算項目
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5 B010 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 26 加算識別 26 27 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 26 加算識別 26 27 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 27 加算識別 27 28 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 28 加算識別 28 29 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA101 301030510
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１４日以内の期間）（退院時１
回）

30 加算識別 30 31 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA102 301030610
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１５日以上３０日以内の期間）
（退院時１回）

30 加算識別 30 31 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

30 加算識別 30 31 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA108 301031210 地域連携計画加算 31 加算識別 31 32 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 32 加算識別 32 33 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 33 加算識別 33 34 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA078 301024710 後発医薬品使用体制加算１（入院初日） 34 加算識別 34 35 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA109 301031310 後発医薬品使用体制加算２（入院初日） 34 加算識別 34 35 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA110 301031410 病棟薬剤業務実施加算（週１回） 35 加算識別 35 36 平成２４年４月診療分から適用

5 B010 BA064 301017910 地域歯科診療支援病院入院加算 36 加算識別 36 37 平成２４年４月診療分から適用

3 B013 BA079 301023670 救急・在宅重症児（者）受入加算 04 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

新　　　　　　　　　　設
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5 B013 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 05 加算識別 05 06 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA039 301015410
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（個室）（１日につ
き）

06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA040 301015510
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（２人部屋）（１日
につき）

06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA051 301016610 無菌治療室管理加算１（１日につき） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA091 301029610 無菌治療室管理加算２（１日につき） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA092 301711110 無菌治療室管理加算１（１日につき）（経過措置） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA041 301015610
二類感染症患者療養環境特別加算（個室）（１日に
つき）

07 加算識別 07 08 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA069 301023710
二類感染症患者療養環境特別加算（陰圧室）（１日
につき）

08 加算識別 08 09 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA052 301016710 放射線治療病室管理加算（１日につき） 09 加算識別 09 10 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA095 301029910 有床診療所緩和ケア診療加算 10 加算識別 10 11 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA102 301030610
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１５日以上３０日以内の期間）
（退院時１回）

11 加算識別 11 12 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA108 301031210 地域連携計画加算 12 加算識別 12 13 平成２４年４月診療分から適用

5 B013 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 13 加算識別 13 14 平成２４年４月診療分から適用

3 B029 BA079 301023670 救急・在宅重症児（者）受入加算 04 平成２４年４月診療分から適用新　　　　　　　　　　設
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5 B029 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 04 加算識別 04 05 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 05 加算識別 05 06 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA039 301015410
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（個室）（１日につ
き）

06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA040 301015510
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（２人部屋）（１日
につき）

06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA051 301016610 無菌治療室管理加算１（１日につき） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA091 301029610 無菌治療室管理加算２（１日につき） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA092 301711110 無菌治療室管理加算１（１日につき）（経過措置） 06 加算識別 06 07 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA041 301015610
二類感染症患者療養環境特別加算（個室）（１日に
つき）

07 加算識別 07 08 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA069 301023710
二類感染症患者療養環境特別加算（陰圧室）（１日
につき）

08 加算識別 08 09 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA052 301016710 放射線治療病室管理加算（１日につき） 09 加算識別 09 10 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA095 301029910 有床診療所緩和ケア診療加算 10 加算識別 10 11 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

11 加算識別 11 12 平成２４年４月診療分から適用

5 B029 BA108 301031210 地域連携計画加算 12 加算識別 12 13 平成２４年４月診療分から適用
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5 B029 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 13 加算識別 13 14 平成２４年４月診療分から適用

3 B031 BA094 301029870 小児加算（緩和ケア診療加算） 21 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA054 301016910 がん診療連携拠点病院加算（入院初日） 21 加算識別 21 22 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA070 301023810 栄養サポートチーム加算（週１回） 22 加算識別 22 23 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 23 加算識別 23 24 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 23 加算識別 23 24 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 26 加算識別 26 27 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 27 加算識別 27 28 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA101 301030510
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１４日以内の期間）（退院時１
回）

28 加算識別 28 29 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA102 301030610
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１５日以上３０日以内の期間）
（退院時１回）

28 加算識別 28 29 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

28 加算識別 28 29 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA108 301031210 地域連携計画加算 29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 30 加算識別 30 31 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 31 加算識別 31 32 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA078 301024710 後発医薬品使用体制加算１（入院初日） 32 加算識別 32 33 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA109 301031310 後発医薬品使用体制加算２（入院初日） 32 加算識別 32 33 平成２４年４月診療分から適用
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5 B031 BA110 301031410 病棟薬剤業務実施加算（週１回） 33 加算識別 33 34 平成２４年４月診療分から適用

5 B031 BA064 301017910 地域歯科診療支援病院入院加算 34 加算識別 34 35 平成２４年４月診療分から適用

3 B032 BA094 301029870 小児加算（緩和ケア診療加算） 22 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA054 301016910 がん診療連携拠点病院加算（入院初日） 22 加算識別 22 23 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA070 301023810 栄養サポートチーム加算（週１回） 23 加算識別 23 24 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 24 加算識別 24 25 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 25 加算識別 25 26 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 26 加算識別 26 27 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 27 加算識別 27 28 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 28 加算識別 28 29 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA101 301030510
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１４日以内の期間）（退院時１
回）

29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA102 301030610
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１５日以上３０日以内の期間）
（退院時１回）

29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

29 加算識別 29 30 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA108 301031210 地域連携計画加算 30 加算識別 30 31 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 31 加算識別 31 32 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 32 加算識別 32 33 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA078 301024710 後発医薬品使用体制加算１（入院初日） 33 加算識別 33 34 平成２４年４月診療分から適用
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5 B032 BA109 301031310 後発医薬品使用体制加算２（入院初日） 33 加算識別 33 34 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA110 301031410 病棟薬剤業務実施加算（週１回） 34 加算識別 34 35 平成２４年４月診療分から適用

5 B032 BA064 301017910 地域歯科診療支援病院入院加算 35 加算識別 35 36 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA003 301011810
単独型又は管理型臨床研修病院入院診療加算（入院
初日）

01 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA004 301011910 協力型臨床研修病院入院診療加算（入院初日） 01 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA065 301023210 １５対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA066 301023310 ２０対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA010 301012510 ２５対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA081 301028610 ３０対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA082 301028710 ４０対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA011 301012610 ５０対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA012 301012710 ７５対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA013 301012810 １００対１補助体制加算 02 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 03 平成２４年４月診療分から適用
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3 B034 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 05 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 05 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 07 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 08 平成２４年４月診療分から適用

3 B034 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 09 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA003 301011810
単独型又は管理型臨床研修病院入院診療加算（入院
初日）

01 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA004 301011910 協力型臨床研修病院入院診療加算（入院初日） 01 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA112 301028510
在宅患者緊急入院診療加算（在宅療養支援診療所又
は在宅療養支援病院に係る連携による場合）（入院
初日）

02 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA007 301012210
在宅患者緊急入院診療加算（連携医療機関である場
合（１の場合を除く））（入院初日）

02 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA008 301012310
在宅患者緊急入院診療加算（１及び２以外の場合）
（入院初日）

02 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA065 301023210 １５対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA066 301023310 ２０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA010 301012510 ２５対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA081 301028610 ３０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA082 301028710 ４０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA011 301012610 ５０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用
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3 B035 BA012 301012710 ７５対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA013 301012810 １００対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA022 301013710 超重症児（者）入院診療加算（６歳未満の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA023 301013810 超重症児（者）入院診療加算（６歳以上の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA024 301013910 準超重症児（者）入院診療加算（６歳未満の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA025 301014010 準超重症児（者）入院診療加算（６歳以上の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA079 301023670 救急・在宅重症児（者）受入加算 05 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 07 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 08 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 09 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 09 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 10 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 10 平成２４年４月診療分から適用
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3 B035 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 11 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 12 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 13 平成２４年４月診療分から適用

3 B035 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 14 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA003 301011810
単独型又は管理型臨床研修病院入院診療加算（入院
初日）

01 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA004 301011910 協力型臨床研修病院入院診療加算（入院初日） 01 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA112 301028510
在宅患者緊急入院診療加算（在宅療養支援診療所又
は在宅療養支援病院に係る連携による場合）（入院
初日）

02 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA007 301012210
在宅患者緊急入院診療加算（連携医療機関である場
合（１の場合を除く））（入院初日）

02 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA008 301012310
在宅患者緊急入院診療加算（１及び２以外の場合）
（入院初日）

02 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA065 301023210 １５対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA066 301023310 ２０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA010 301012510 ２５対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA081 301028610 ３０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA082 301028710 ４０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA011 301012610 ５０対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA012 301012710 ７５対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA013 301012810 １００対１補助体制加算 03 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA022 301013710 超重症児（者）入院診療加算（６歳未満の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA023 301013810 超重症児（者）入院診療加算（６歳以上の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設
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新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設
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3 B036 BA024 301013910 準超重症児（者）入院診療加算（６歳未満の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA025 301014010 準超重症児（者）入院診療加算（６歳以上の場合） 04 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA079 301023670 救急・在宅重症児（者）受入加算 05 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 06 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 07 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 08 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA056 301017110 医療安全対策加算１（入院初日） 09 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA071 301023910 医療安全対策加算２（入院初日） 09 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA097 301030110 感染防止対策加算１（入院初日） 10 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA098 301030210 感染防止対策加算２（入院初日） 10 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA099 301030310 感染防止対策地域連携加算 11 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA100 301030410 患者サポート体制充実加算（入院初日） 12 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA058 301017310 褥瘡ハイリスク患者ケア加算（入院中１回） 13 平成２４年４月診療分から適用

3 B036 BA076 301024510 救急搬送患者地域連携紹介加算（退院時１回） 14 平成２４年４月診療分から適用
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3 B036 BA077 301024610 救急搬送患者地域連携受入加算（入院初日） 15 平成２４年４月診療分から適用新　　　　　　　　　　設



【基本・注加算対応テーブル】

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

5 C011 CB002 302000470 フッ化物局所応用指導管理加算 02 加算識別 02 01 平成２４年４月診療分から適用

5 C011 CB003 302000570 フッ化物洗口指導加算 02 加算識別 02 01 平成２４年４月診療分から適用

5 C108 CE005 305001770 乳幼児加算（撮影） 04 加算識別 04 03 平成２４年４月診療分から適用

変更
区分

グループ番号

基本・注加算項目

備考訂正箇所 訂正前 訂正後


